
Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen

Schuljahrgang 5

Deutsch Doppel-Klick 5 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061665-7          25,50 € X

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 5 Cornelsen 978-3-06-006720-6 27,99 € X

English Lighthouse 1 Festeinband Cornelsen 978-3-06-032374-6 28,75 € X
English Lighthouse 1 Workbook Cornelsen 978-3-06-032547-4 12,99 € X
Biologie Prisma 1 Klett 978-3-12-068425-1          39,95 € X

Physik und Chemie Prisma 1 Klett 978-3-12-068780-1          42,95 € X

Erdkunde Durchblick Basis 5/6 Westermann 978-3-14-115300-2 30,95 € X
Erdkunde Diercke Drei Atlas Westermann 978-3-14-100870-8          28,50 € X
Geschichte Durchblick Basis 5/6 Westermann 978-3-14-110345-8 26,50 € X

Religion Kursbuch Elementar 1 Diesterweg 978-3-7668-4330-2          26,50 € X

Werte und Normen Wege finden 1 Klett 978-3-12-006579-1          28,95 € X

muss selbst 

gekauft 

werden

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe



Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen

Schuljahrgang 6

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe

muss selbst 

gekauft 

werden

Deutsch Doppel-Klick 6 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061666-4          25,50 € X

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 6 Cornelsen 978-3-06-008376-3 27,99 € X

English Lighthouse 2 Festeinband Cornelsen 978-3-06-032410-1 28,75 € X

English Lighthouse 2 Workbook Cornelsen 978-3-06-032564-1 12,99 € X

Biologie Prisma 1 Klett 978-3-12-068425-1          39,95 € X

Physik und Chemie Prisma 1 Klett 978-3-12-068780-1          42,95 € X

Erdkunde Durchblick Basis 5/6 Westermann 978-3-14-115300-2 30,95 € X

Geschichte Durchblick Basis 5/6 Westermann 978-3-14-110345-8 26,50 € X

Religion Kursbuch Elementar 1 Diesterweg 978-3-7668-4330-2          26,50 € X

Werte und Normen Wege finden 1 Klett 978-3-12-006579-1          28,95 € X

Französisch Tous Ensemble 1 Klett 978-3-12-523990-6          30,25 € X

Französisch - Warten sie bitte die Information der Lehrkraft ab.  ca. 11,50 € X



Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen
Schuljahrgang 7

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe

muss selbst 

gekauft 

werden
Deutsch Doppel-Klick 7 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061667-1          25,50 € X

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 7 Cornelsen 978-3-06-006728-2 27,99 € X

Englisch Lighthouse 3 Festeinband Cornelsen 978-3-06-032694-5          28,75 € X

Englisch Lighthouse 3 Workbook Cornelsen 978-3-06-032698-3 12,99 € X

Wirtschaft Praxis Gesamtband Diff. Ausgabe Westermann 978-3-14-116226-4          41,50 € X

Biologie Prisma 2 Klett 978-3-12-068430-5          39,95 € X

Physik Prisma 2 Klett 978-3-12-068770-2          39,95 € X

Chemie Prisma 2 Klett 978-3-12-068570-8          38,95 € X

Erdkunde Durchblick Basis 7/8 Westermann 978-3-14-115307-1          30,95 € X

Geschichte und Politik Durchblick Basis 7/8 Westermann 978-3-14-110346-5 30,50 € X

Religion Kursbuch Elementar 2 Diesterweg 978-3-7668-4332-6          26,50 € X

Werte und Normen Wege finden 2 Klett 978-3-12-006580-7          30,25 € X

Französisch Tous Ensemble 1 Klett 978-3-12-523990-6          30,25 € X

Französisch - Warten sie bitte die Information der Lehrkraft ab.  ca. 11,50 € X



Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen
Schuljahrgang 8 Realschulzweig

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe

muss selbst 

gekauft 

werden
Deutsch Doppel-Klick 8 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061668-8          25,50 € X

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 8 Cornelsen 978-3-06-006729-9 27,99 € X

Englisch Lighthouse 4 Festeinband Cornelsen 978-3-06-032702-7          28,75 € X

Englisch Lighthouse 4 Workbook Cornelsen 978-3-06-032704-1 12,99 € X

Wirtschaft Praxis Gesamtband Diff. Ausgabe Westermann 978-3-14-116226-4          41,50 € X

Biologie Prisma 2 Klett 978-3-12-068430-5          39,95 € X

Physik Prisma 2 Klett 978-3-12-068770-2          39,95 € X

Chemie Prisma 2 Klett 978-3-12-068570-8          38,95 € X

Erdkunde Durchblick Basis 7/8 Westermann 978-3-14-115307-1          30,95 € X

Geschichte und Politik Durchblick Basis 7/8 Westermann 978-3-14-110346-5 30,50 € X

Religion Kursbuch Elementar 2 Diesterweg 978-3-7668-4332-6          26,50 € X

Werte und Normen Wege finden 2 Klett 978-3-12-006580-7          30,25 € X

Französisch Tous Ensemble 2 Klett 978-3-12-523991-3          30,25 € X

Französisch - Warten sie bitte die Information der Lehrkraft ab.  ca. 11,50 € X



Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen
Schuljahrgang 8 Hauptschulzweig

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe

muss selbst 

gekauft 

werden
Deutsch Doppel-Klick 8 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061668-8          25,50 € X

Dreifach Mathe 8 Ausgabe N Cornelsen 978-3-06-043671-2          25,25 € X

English G Highlight 4 Cornelsen 978-3-06-033324-0          28,75 € X

English G Highlight 4 Cornelsen 978-3-06-033325-7 12,99 € X

Wirtschaft Praxis Gesamtband Diff. Ausgabe Westermann 978-3-14-116226-4          41,50 € X

Erdkunde Durchblick Basis 7/8 Westermann 978-3-14-115307-1          30,95 € X

Geschichte und Politik Durchblick Basis 7/8 Westermann 978-3-14-110346-5 30,50 € X

Religion Kursbuch Elementar 2 Diesterweg 978-3-7668-4332-6          26,50 € X

Werte und Normen Wege finden 2 Klett 978-3-12-006580-7          30,25 € X

In Biologie, Physik und Chemie wird mit schuleigenen Materialien gearbeitet. 



Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen
Schuljahrgang 9 Realschulzweig

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe

muss selbst 

gekauft 

werden
Deutsch Doppel-Klick 9 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061669-5          25,50 € X

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 9 Cornelsen 978-3-06-006730-5 27,99 € X

Englisch Lighthouse 5 Festeinband Cornelsen 978-3-06-032712-6          28,75 € X

Englisch Lighthouse 5 Workbook Cornelsen 978-3-06-032745-4          12,99 € X

Wirtschaft Praxis Gesamtband Diff. Ausgabe Westermann 978-3-14-116226-4          41,50 € X

Geschichte und Politik Durchblick  Basis 9/10 Westermann 978-3-14-110347-2          30,50 € X

Erdkunde Durchblick  Basis 9/10 Westermann 978-3-14-115314-9          30,95 € X

Biologie Prisma 3 Klett 978-3-12-068435-0          39,95 € X

Physik Prisma 3 Klett 978-3-12-068775-7          39,95 € X

Chemie Prisma 3 Klett 978-3-12-068575-3 39,95 € X

Religion Kursbuch Elementar 3 Diesterweg 978-3-7668-4334-0          26,50 € X

Französisch Tous Ensemble 3 Klett 978-3-12-523993-7          30,25 € X

Französisch - Warten sie bitte die Information der Lehrkraft ab. Klett  ca 11,50 € X

Im Fach Werte und Normen wird im Schuljahrgang 9 mit schuleigenen Materialien gearbeitet.



Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen
Schuljahrgang 9 Hauptschulzweig

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe

muss selbst 

gekauft 

werden
Deutsch Doppel-Klick 9 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061669-5          25,50 € X

Dreifach Mathe 9 Ausgabe N G-Kurs Cornelsen 978-3-06-043672-9          25,25 € X

Dreifach Mathe 9 Ausgabe N E-Kurs Cornelsen 978-3-06-043673-6          25,25 € X

English G Highlight 5 Cornelsen 978-3-06-033334-9          28,75 € X

English G Highlight 5 Workbook Cornelsen 978-3-06-033335-6          12,99 € X

Wirtschaft Praxis Gesamtband Diff. Ausgabe Westermann 978-3-14-116226-4          41,50 € X

Erdkunde Durchblick Basis 9/10 Westermann 978-3-14-115314-9          30,95 € X

Geschichte und Politik Durchblick Basis 9/10 Westermann 978-3-14-110347-2          30,50 € X

Religion Kursbuch Elementar 3 Diesterweg 978-3-7668-4334-0          26,50 € X

In Biologie, Physik, Chemie und Werte und Normen wird im Schuljahrgang 9 mit schuleigenen Materialien gearbeitet. 



Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen
Schuljahrgang 10 Realschulzweig

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe

muss selbst 

gekauft 

werden
Deutsch Doppel-Klick 10 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061670-1          25,50 € X

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 10 Cornelsen 978-3-06-006731-2 27,99 € X

Englisch English G 21 D6 Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-031326-6          32,50 € X

Englisch English G 21 D6 Grundausgabe Workbook Cornelsen 978-3-06-031253-5          12,99 € X

Wirtschaft Praxis Gesamtband Diff. Ausgabe Westermann 978-3-14-116226-4          41,50 € X

Geschichte und Politik Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-110347-2          30,50 € X

Erdkunde Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-115314-9          30,95 € X

Biologie Prisma 3 Klett 978-3-12-068435-0          39,95 € X

Physik Prisma 3 Klett 978-3-12-068775-7          39,95 € X

Chemie Prisma 3 Klett 978-3-12-068575-3          39,95 € X

Religion Kursbuch Elementar 3 Diesterweg 978-3-7668-4334-0          26,50 € X

Französisch Tous Ensemble 4 Klett 978-3-12-523994-4          30,25 € X

Französisch - Warten sie bitte die Information der Lehrkraft ab.  ca. 11,50 € X

Im Fach Werte und Normen wird im Schuljahrgang 10 mit schuleigenen Materialien gearbeitet. 

Ab Dezember werden in den Fächern Deutsch und Mathematik Prüfungstrainingshefte zu je ca 13,00 € benötigt.

Sie erhalten hierzu rechtzeitig Informationen.



Bücherliste für das Schuljahr 2024/25 Schule am Schlosspark Oberschule Stadthagen
Schuljahrgang 10 Hauptschulzweig

Titel Verlag ISBN Preis Ausleihe

muss selbst 

gekauft 

werden
Deutsch Doppel-Klick 10 Sprach- und Lesebuch Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-061670-1          25,50 € X

Mathematik Maßstab 10 Schroedel 978-3-507-84535-0          32,95 € X

Englisch English G 21 D6 Grundausgabe Cornelsen 978-3-06-031326-6          32,50 € X

Englisch English G 21 D6 Grundausgabe Workbook Cornelsen 978-3-06-031253-5          12,99 € X

Wirtschaft Praxis Gesamtband Diff. Ausgabe Westermann 978-3-14-116226-4          41,50 € X

Erdkunde Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-115314-9          30,95 € X

Geschichte und Politik Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-110347-2          30,50 € X

Religion Kursbuch Elementar 3 Diesterweg 978-3-7668-4334-0          26,50 € X

In den Fächern NW und Werte und Normen wird im Schuljahrgang 10 mit schuleigenen Materialien gearbeitet. 

Ab Dezember werden in Deutsch und Mathe Prüfungstrainingshefte zu je ca 13,00 € benötigt.

Sie erhalten hierzu rechtzeitig Informationen.


